平成２５年５月２８日

福崎町議会議長  志 水 正 幸  様

総務文教常任委員長  牛 尾 雅 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告い

たします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

   ５月２８日（火）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 町議会6月定例会について、次のとおり報告を受けた。

・日  時：6月 7日（金）午前9時30分から

○ 参議院議員通常選挙について、7月4日に公示、7月21日に投開票の予定で準備を進めている

との報告を受けた。

○ 兵庫県知事選挙について、7月4日に告示、7月21日に投開票。ただし、参議院議員通常選挙

が 7 月 21 日と異なった場合は兵庫県知事選挙の選挙期日を変更する場合があるとの報告を受け

た。

○ 善意賞について、報告を受けた。

・サ ル ビ ア 賞  石 川 治 様    青少年健全育成ボランティア活動

         福 永 繁 一 様    地域福祉ボランティア活動

         長 谷 川 佳 代 子 様    地域福祉ボランティア活動

・クロガネモチ賞  め だ か の 学 校 様    青少年健全育成ボランティア活動

         亀坪歌謡クラブボランティアグループ 様    地域福祉ボランティア活動

                  洋 ちゃんサロン 様    地域福祉ボランティア活動

 ○ 福崎町役場庁舎耐震診断等業務委託の入札結果について、資料により報告を受けた。

 ○ 今後の予定について

  ・福崎町女性委員会 「自律（立）のまちづくり交付金事業について」   6月 4日（火）

  ・町長と語る会   「福崎町の観光について」             6月 4日（火）

  ・福崎町と県民局との意見交換会                    6月 5日（水）

〈企画財政課〉

○ 第 5次総合計画の策定について、資料により報告を受けた。

○ 共有持分移転登記手続請求事件に関する訴えの提起後の状況について、議会議決件数102件、訴

状提出件数95件、判決済件数95件、判決確定件数95件、登記完了件数96件であるとの報告を受

けた。

○ 駅前駐車場の契約状況について、資料により報告を受けた。

○ 競争入札等参加資格申請の受付状況について、資料により報告を受けた。

○ 積立基金の状況について、資料により報告を受けた。

○ 土地開発基金運用状況について、資料により報告を受けた。

○ 6 月定例議会に自治基本条例の制定、平成 24 年度兵庫県町土地開発公社事業報告及び平成 24 年

度福崎町一般会計予算繰越明許費に係る繰越計算書の報告についてを上程予定との報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 平成24年度及び平成25年度歳入歳出計算書（H25.4.30現在）について、資料により報告を受け

た。

○ 平成24年度用品調達基金運用状況について、資料により報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 平成 24 年度町税等及び住宅資金貸付事業の徴収実績（H25.4.30 現在）について、資料により説

明を受けた。

○ 平成24年度町税等の不納欠損処分について、資料により報告を受けた。

○ 町税の減免規定の整備について、資料により報告を受けた。

〈学校教育課〉

○ 平成25年度保育所入所状況及び幼稚園・小学校・中学校の園児・児童・生徒数について、資料に

より報告を受けた。

○ 保育所保育料について、資料により報告を受けた。

○ 〈仮称〉八千種幼児園の建設予定について、資料により報告を受けた。

○ 〈仮称〉高岡幼児園の建設予定について、資料により報告を受けた。

○ 学校行事予定について、資料により報告を受けた。

○ 学校給食における異物混入の状況について、資料により報告を受けた。

○ その他

  ・学童期運動・食育教室フクちゃんサキちゃんクラブについて、資料により報告を受けた。

  ・6月定例議会に子ども・子育て会議条例の制定についてを上程予定との報告を受けた。

〈社会教育課〉

○ 図書館、柳田國男・松岡家記念館の入館者数等について、資料により報告を受けた。

○ 第 31回福崎町美術展への出展及び審査結果について、資料により報告を受けた。

○ 第 34回山桃忌について、資料により報告を受けた。

○ 福崎町ふるさと学習について、資料により報告を受けた。

○ その他

 ・自治会研修（人権・青少年健全育成）について、資料により報告を受けた。

 ・今後の予定について

    ロザンのお笑い課外授業            6月 23日（日）   エルデホール

カヌー教室                  6月 30日（日）   野外活動センター

歴民連続講座「松岡映丘と大和絵の美」     7月 6日 (土）   歴史民俗資料館

福崎町子ども会球技大会            7月  6日（土）   福崎小学校

   ふれあいワンデー生活塾            7月 20日（土）   野外活動センター

アウトドア生活塾               7月 27・28日（土・日）

                                 野外活動センター